2021 年５月７日

各      位
会 社 名  株式会社ジャムコ

代表者名  代表取締役社長 大喜多 治年

（コード番号 7408 東証第 1 部）

問合せ先  取締役常務執行役員

   IR 担当     後藤 健太郎

（TEL．042-503-9145）

業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020 年 11 月６日に公表いたしました 2021 年３月期（2020 年４月１日～

2021 年３月 31 日）連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

又、2021 年３月期（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）に特別損失を計上することとなりましたの

でお知らせいたします。

記

１．2021 年3月期の連結業績予想値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

（単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 58,400 △10,200 △11,100 △8,800 △328 円 05銭

今回修正予想（Ｂ） 50,000 △10,900 △11,800 △13,600 △506 円 99銭

増減額（Ｂ－Ａ） △8,400 △700 △700 △4,800

増減率 △14.4% ― ― ―

（ご参考）前期実績
（2020 年 3月期）

91,535 1,807 1,178 605 22 円 58 銭

２．修正の理由

売上高は、新型コロナウイルス感染症拡大の影響に加え、航空機メーカーの減産スケジュールが更に前

倒しで実施されたことや、一部プログラムの出荷が翌期以降に繰り延べられたことなどから減少する見

込みです。

又、利益は、人員削減、投資抑制、拠点整理等に取り組み経費削減に努めたものの、以下３に記載の通

り特別損失の計上をすることになりました。

以上の結果、通期連結業績予想値を修正いたします。

３．特別損失の計上について

航空機内装品等製造関連、航空機シート等製造関連及び航空機整備等関連において、顧客との契約上の

補償条項に基づき協議を重ねた結果、損害補償費として 2,612百万円を計上することになりました。

又、航空機内装品等製造関連において、一部製品の補修・交換に係る費用として製品保証引当金繰入

額 1,166百万円を計上することになりました。

※ 上記の業績予想は、現時点における入手可能な情報に基づいて算出しておりますが、今後の様々な要

因により、業績予想とは異なる結果となる可能性があります。

以上